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Brody, 20.12.2022 r. 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 

„Zagospodarowanie odpadów komunalnych  

pochodzących z terenu gminy Brody” 

 

Gmina Brody działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych 

z dnia 11 września 2019 r. (t.j. Dz. U. 2022 r., poz. 1710 ze zm.) informujemy, że do 

Zamawiającego wpłynęły następujące pytania do SWZ: 

Pytanie nr 1: 

Prosimy o zmianę § 6 pkt 3 projektu umowy poprzez zmianę terminu płatności z 30 dni na 14 

dni. Obecne zapisy powodują konieczność kredytowania usługi praktycznie powyżej 70 dni co 

może utrudniać utrzymanie płynności finansowej Wykonawcy. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 

 

Pytanie nr 2: 

Wnosimy o zmniejszenie o 50 % kar opisanych w § 8 projektu umowy. Ponadto prosimy o 

modyfikację § pkt.2 ppkt. 6 ww. paragrafu, nadając mu treść jak poniżej:  

6) za wypowiedzenie lub odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z 

przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający może naliczyć karę umowną – w 

wysokości 5 % niezrealizowanej części umowy powiększonego o podatek od towarów i usług 

VAT naliczony zgodnie z przepisami obowiązującymi w dniu naliczenia kary”. 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 

 

Pytanie nr 3: 

Wykonawca wnosi o umieszczenie w formularzu ofertowym do każdej grupy odpadów z 

wyłączeniem 20 03 01 niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne,20 01 10 odzież, 17 03 

80 papa, 16 01 03 opony, podgrup „zanieczyszczone”. Ponadto wnosimy o umieszczenie w 

projekcie umowy zapisu umożliwiającego przekwalifikowanie – zmiany kodu odpadu na 

faktycznie dostarczony ewentualnie potraktowania odpadu jako zanieczyszczony. W myśl 

obowiązujących aktów prawnych to na Gminie spoczywa obowiązek kontroli jakości 

zbieranych odpadów a instalacja ostatecznie potwierdza rodzaj dostarczonych odpadów. 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 



 

Pytanie nr 4: 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie zapisu § 11 pkt. 3 projektu umowy dotyczącego dostawy 

środka poprawiającego właściwości gleby. Prosimy o jasne sprecyzowanie na jakich zasadach 

ma być przekazywany środek w zadeklarowanej przez Wykonawcę ilości. 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Modyfikuje się zapis § 11 ust. 3 projektu umowy w sposób następujący” 

 „3. Dostawa wskazanego w ust. 1 środka następuje poprzez nieodpłatną jego dostawę na 

koszt Wykonawcy w sposób określony w ust. 4.” 

 

Pytanie nr 5: 

W związku z faktem, iż działalność instalacji regulowana jest przez stosowne akty prawne na 

podstawie, których sporządzony został regulamin przyjmowania odpadów w instalacji 

wnosimy o uwzględnienie obowiązującego regulaminu w projekcie umowy lub ewentualne 

wprowadzenie jako załącznik do umowy, który będzie regulował między innymi takie kwestie 

jak: poruszanie się pojazdów na terenie instalacji, zachowanie obsługi pojazdów, które ze 

względu na fakt posiadania wdrożonej normy ISO 45001 są dla nas priorytetowe. 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

W §1 projektu umowy dodaje się ust. 8 i 9 o treści: 

 „ 8. Wykonawca jest obowiązany do przekazania Podmiotom świadczącym usługę 

odbioru i transportu odpadów z terenu Zamawiającego Regulaminu przyjmowania 

odpadów obowiązującego u Wykonawcy. 

   9. Zamawiający w umowie z Podmiotami świadczącymi usługę odbioru i transportu 

odpadów z trenu Zamawiającego, wskazuje na obowiązek stosowania Regulaminów i 

innych dokumentów Wykonawcy obowiązujących przy przyjmowaniu odpadów do jego 

instalacji.” 

 

 

 

 

 


